Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1526/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal para que disponibilize  transporte necessário para cadeirantes que necessitam de fisioterapia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, disponibilize transporte necessário para cadeirantes que necessitam de fisioterapia.

Justificativa:

O número de munícipes cadeirantes que necessitam de transporte específico para fisioterapia tem crescido bastante. É muito difícil explicar para quem precisa, que não há veículo para transportá-los. E isso tem se tornado bastante comum. É preciso suprir a necessidade da população, disponibilizando uma quantidade maior de veículos que atendam a população necessitada.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-

d5a1e4b5-2eb1-4d62-b199-0fc5efdfe4f2.png
PROTOCOLO 2918/2014 - 11/04/2014 12:17

image1.jpeg

image10.jpeg